
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 
č. 17 

název Česká republika - 

opakování 
anotace V pracovních listech si žáci opakují 

učivo o České republice. Testovou i 

zábavnou formou si ověřují znalosti 

na dané téma. Součástí pracovního 

listu je i správné řešení. 

očekávaný výstup ZV – LMP  

Člověk a příroda – 2. stupeň  

Z – vyhledat na mapách jednotlivé 

kraje České republiky a 

charakterizovat hospodářské 

poměry, přírodní zvláštnosti a 

kulturní zajímavosti 

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

ČESKÁ  REPUBLIKA - OPAKOVÁNÍ  – pracovní list 

 

Jméno:__________________________________________________________ 

 

1. Doplň názvy našich velkých měst a napiš, v jakém kraji leží. 

 

   K   B   Ě    I  E 

 

kraj ________________________________ 

 

O   R   A 

 

kraj _________________________________ 

 

P     

 

kraj _________________________________ 

 

Ú      A     B   

 

kraj _________________________________ 

 

 R   

 

kraj _________________________________ 

 

P   D   I   

 

kraj _________________________________ 

 

 L   Ň 

 

kraj _________________________________ 

 

  A  E C  K   L   É 

 

kraj _________________________________ 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

2. Seřaď názvy krajů podle abecedy a přiřaď k nim města. 

 

 

__ Ústecký kraj 

__ Liberecký kraj 

__ Karlovarský kraj 

__ Středočeský kraj 

__ Plzeňský kraj 

__ Jihočeský kraj 

__ kraj Vysočina 

__ Královéhradecký kraj 

__ Pardubický kraj 

__ Olomoucký kraj 

__ Jihomoravský kraj 

__ kraj Praha 

__ Moravskoslezský kraj 

__ Zlínský kraj 

Karlovy Vary 

Liberec 

Ústí nad Labem 

Praha 

České Budějovice 

Plzeň 

Jihlava 

Olomouc 

Pardubice 

Hradec Králové 

Ostrava 

Praha 

Zlín 

Brno 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

3. Vylušti slova napsána Morseovkou a zjistíš, čím je zajímavý každý kraj. Doplň 

čárky a háčky. 

 

 

 

 

 

 

STŘEDOČESKÝ  KRAJ – úrodné nížiny podél Labe – nejvíce se zde pěstují 

        náročné plodiny: 

 

_ _ . . / . / . _ . . / . / _ . / . . / _ . / . _ //  _______________________________, 

 

_ _ _ / _ . . . / . . / . _ . . / . . //   ________________________________, 

 

_ . _ . / . . _ / _ . _ / . _ . / _ _ _ / . . . _ / _ . _ / . _ // ___________________________. 

 

 

JIHOČESKÝ  KRAJ – chovají se zde: 

 

_ . _ / . _ / . _ _ . / . _ . / . . //   ________________________________. 

 

      Kraj je proslulý průmyslem  

 

_ / . / x / _ / . . / . _ . . / _ . / . . / _ _ // . _ // . . . / _ / . _ . / _ _ _ / . _ _ / . . / . _ . / _ / _ . / 

 

. . . / _ . _ / _ . _ _ / _ _ // 

 

____________________________________________________________________. 

 

PLZEŇSKÝ  KRAJ  – největší čtvrté město v ČR je Plzeň. Chloubou 

         Plzeňského kraje je: 

 

. _ _ . / . . / . . . _ / _ _ _ // . _ _ . / . _ . / . _ / _ _ . . / _ . . / . _ . / _ _ _ / . _ _ // 

 

____________________________________________________________________. 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

KARLOVARSKÝ  KRAJ – po Praze to je nejmenší kraj v ČR. Chloubou tohoto 

        kraje jsou: 

 

. _ . . / . _ / _ _ . . / . / _ . / . . . / _ . _ / . _ // _ _ / . / . . . / _ / . _ // 

 

____________________________________________________________________. 

 

 

ÚSTECKÝ  KRAJ – leží při hranicích s Německem a je velmi hustě zalidněn.  

         Tepelné elektrárny v Podkrušnohoří vyrábějí téměř  

       polovinu 

 

. / . _ . . / . / _ . _ / _ / . _ . / . . / _ . _ . / _ . _ / . // . / _ . / . / . _ . / _ _ . / . . / . // 

 

_______________________________________________________________ v ČR. 

 

 

LIBERECKÝ  KRAJ – patří k nejmenším krajům v ČR. V tomto kraji se vyrábí 

                                světoznámá 

 

_ . . . / . . / _ _ . . / . . _ / _ / . / . _ . / . . / . //  __________________________________ 

 

a razí se zde  _ _ / . . / _ . / _ . _ . / . //   ________________________________. 

 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ  KRAJ  – najdeme zde naše nejvyšší hory – Krkonoše. 

 Nejvyšší hora v Krkonoších měří 1 602 m a jmenuje se 

 

. . . / _ . / . / _ _ . . / _ . _ / . _ //  ______________________________________. 

 

 

PARDUBICKÝ  KRAJ – povrch tohoto kraje je rozmanitý. Střídají se zde 

 vrchoviny, hory a roviny. V tomto kraji je známá 

 výroba 

 

. _ _ . / . / . _ . / _ . / . . / _ . _ / . . _ // ______________________________________. 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

KRAJ  VYSOČINA – tento kraj je velice malebný. Půda není příliš úrodná. Do 

        seznamu kulturního dědictví UNESCO jsou zapsána tato 

       města: 

 

_ / . _ . / . / _ . . . / . . / _ . _ . //  ____________________________________, 

 

_ / . / . _ . . / _ . _ . //   _____________________________________. 

 

 

JIHOMORAVSKÝ  KRAJ – kraj je vyplněn z větší části nížinami. Častým 

  cílem školních výletů jsou propast 

 

_ _ / . _ / _ . _ . / _ _ _ / _ _ _ _ / . _ //  ________________________________ 

 

a      . _ _ . / . . _ / _ . / _ . _ / . / . . . _ / _ . / . . // . _ _ / . / . . . / _ . _ / _ . _ _ / _ . / . // 

 

__________________________________________________________________. 

 

 

OLOMOUCKÝ  KRAJ – povrch tohoto kraje je rozmanitý. Nejvyšší horou 

     Jeseníků je 

 

. _ _ . / . _ . / . _ / _ . . / . / _ . . //  - 1491 m   ___________________________. 

     

         Jediná výroba ručního papíru je ve Velkých 

 

. _ . . / _ _ _ / . . . / . . / _ . / . _ / _ _ _ _ //  _______________________________. 

 

 

ZLÍNSKÝ  KRAJ – město Zlín je největším výrobcem 

 

_ _ _ / _ . . . / . . _ / . . . _ / . . //  _____________________________________. 

 

        Nedaleko města Zlína jsou krásné lázně 

 

. _ . . / . . _ / . . . . / . _ / _ . _ . / _ _ _ / . . . _ / . . / _ . _ . / . // 

 

__________________________________________________________________. 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ – má nejvíce obyvatel ze všech krajů ČR. 

 Ostravsko je největší oblastí ČR se zásobami  

 

_ . _ . / . / . _ . / _ . / . / . . . . / _ _ _ // . . _ / . . . . / . _ . . / . . // 

 

__________________________________________________________________. 

 

 

4. Do vyznačených krajů doplň čísla krajských měst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Liberec 

2. Ústí nad Labem 

3. Ostrava 

4. Zlín 

5. Praha 

6. Plzeň 

7. Brno 

8. Hradec Králové 

9. Olomouc 

10. České Budějovice 

11. Karlovy Vary 

12. Pardubice 

13. Jihlava 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

5. Vylušti křížovku a doplň tajenku. Pokud má nějaké město v názvu více slov než 

jen jedno, nepiš mezi slovy mezeru, ale piš slova rovnou za sebou. 

 

 

Tajenka: české ______________________________________ 

 

 

 

   
1. 

        
NAD NISOU 

 

     
2. 

          

  
3. 

             

    
4. 

           

     
5. 

          

   
6. 

            

     
7. 

          
8. 

               

 
9. 

              

 

 

 

1. Město proslulé výrobou skla. 

2. Město proslulé výrobou syrečků. 

3. Město stověžaté. 

4. Město proslulé výrobou perníků. 

5. Jaderná elektrárna v jižních Čechách. 

6. Město proslulé díky otáčivému hledišti. 

7. Město ležící na Zlaté stoce. 

8. Město pravidelně pořádající mezinárodní filmový festival. 

9. Město ležící na soutoku Labe a Vltavy. 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

6. Spoj správné údaje. 

 

 

Poděbrady  

Karlštejn 

Kladno 

Neratovice 

Mladá Boleslav 

chemické závody 

lázně 

stavební památka 

automobilka 

největší město kraje 

 

 

7. Vybarvi kraje podle počtu obyvatel:  do 550 000 červeně 

       přes 550 000 modře 

(pracuj s atlasem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

ČESKÁ  REPUBLIKA  - OPAKOVÁNÍ  – řešení 

 

 

1. Doplň názvy našich velkých měst a napiš, v jakém kraji leží. 

 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E 

 

kraj _JIHOČESKÝ_____________________ 

 

O S T R A V A 

 

kraj _MORAVSKOSLEZSKÝ____________ 

 

P R A H A 

 

kraj _PRAHA_________________________ 

 

Ú S T Í  N A D  L A B E M 

 

kraj _ÚSTECKÝ______________________ 

 

B R N O 

 

kraj _JIHOMORAVSKÝ_______________ 

 

P A R D U B I C E 

 

kraj _PARDUBICKÝ__________________ 

 

P L Z E Ň 

 

kraj _PLZEŇSKÝ____________________ 

 

H R A D E C  K R Á L O V É 

 

kraj _KRÁLOVÉHRADECKÝ__________ 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

2. Seřaď názvy krajů podle abecedy a přiřaď k nim města. 

 

 

12 Ústecký kraj 

5_ Liberecký kraj 

3_ Karlovarský kraj 

11 Středočeský kraj 

9_ Plzeňský kraj 

1_ Jihočeský kraj 

13 kraj Vysočina 

4_ Královéhradecký kraj 

8_ Pardubický kraj 

7_ Olomoucký kraj 

2_ Jihomoravský kraj 

10 kraj Praha 

6_ Moravskoslezský kraj 

14 Zlínský kraj 

Karlovy Vary 

Liberec 

Ústí nad Labem 

Praha 

České Budějovice 

Plzeň 

Jihlava 

Olomouc 

Pardubice 

Hradec Králové 

Ostrava 

Praha 

Zlín 

Brno 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

3. Vylušti slova napsána Morseovkou a zjistíš, čím je zajímavý každý kraj. Doplň 

čárky a háčky. 

 

 

 

 

 

 

STŘEDOČESKÝ  KRAJ – úrodné nížiny podél Labe – nejvíce se zde pěstují 

        náročné plodiny: 

 

_ _ . . / . / . _ . . / . / _ . / . . / _ . / . _ //  _zelenina_______________________, 

 

_ _ _ / _ . . . / . . / . _ . . / . . //   _obilí___________________________, 

 

_ . _ . / . . _ / _ . _ / . _ . / _ _ _ / . . . _ / _ . _ / . _ // __cukrovka_________________. 

 

 

JIHOČESKÝ  KRAJ – chovají se zde: 

 

_ . _ / . _ / . _ _ . / . _ . / . . //   __kapři_________________________. 

 

      Kraj je proslulý průmyslem  

 

_ / . / x / _ / . . / . _ . . / _ . / . . / _ _ // . _ // . . . / _ / . _ . / _ _ _ / . _ _ / . . / . _ . / _ / _ . / 

 

. . . / _ . _ / _ . _ _ / _ _ // 

 

_textilním a strojírenským_____________________________________________. 

 

PLZEŇSKÝ  KRAJ  – největší čtvrté město v ČR je Plzeň. Chloubou 

         Plzeňského kraje je: 

 

. _ _ . / . . / . . . _ / _ _ _ // . _ _ . / . _ . / . _ / _ _ . . / _ . . / . _ . / _ _ _ / . _ _ // 

 

_pivo Prazdroj______________________________________________________. 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

KARLOVARSKÝ  KRAJ – po Praze to je nejmenší kraj v ČR. Chloubou tohoto 

        kraje jsou: 

 

. _ . . / . _ / _ _ . . / . / _ . / . . . / _ . _ / . _ // _ _ / . / . . . / _ / . _ // 

 

_lázeňská města_____________________________________________________. 

 

 

ÚSTECKÝ  KRAJ – leží při hranicích s Německem a je velmi hustě zalidněn.  

         Tepelné elektrárny v Podkrušnohoří vyrábějí téměř  

       polovinu 

 

. / . _ . . / . / _ . _ / _ / . _ . / . . / _ . _ . / _ . _ / . // . / _ . / . / . _ . / _ _ . / . . / . // 

 

_elektrické energie_______________________________________________ v ČR. 

 

 

LIBERECKÝ  KRAJ – patří k nejmenším krajům v ČR. V tomto kraji se vyrábí 

                                světoznámá 

 

_ . . . / . . / _ _ . . / . . _ / _ / . / . _ . / . . / . //  __bižuterie_______________________ 

 

a razí se zde  _ _ / . . / _ . / _ . _ . / . //   _mince_________________________. 

 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ  KRAJ  – najdeme zde naše nejvyšší hory – Krkonoše. 

 Nejvyšší hora v Krkonoších měří 1 602 m a jmenuje se 

 

. . . / _ . / . / _ _ . . / _ . _ / . _ //  __Sněžka_____________________________. 

 

 

PARDUBICKÝ  KRAJ – povrch tohoto kraje je rozmanitý. Střídají se zde 

 vrchoviny, hory a roviny. V tomto kraji je známá 

 výroba 

 

. _ _ . / . / . _ . / _ . / . . / _ . _ / . . _ // ___perníku____________________________. 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

KRAJ  VYSOČINA – tento kraj je velice malebný. Půda není příliš úrodná. Do 

        seznamu kulturního dědictví UNESCO jsou zapsána tato 

       města: 

 

_ / . _ . / . / _ . . . / . . / _ . _ . //  ___Třebíč____________________________, 

 

_ / . / . _ . . / _ . _ . //   ___Telč______________________________. 

 

 

JIHOMORAVSKÝ  KRAJ – kraj je vyplněn z větší části nížinami. Častým 

  cílem školních výletů jsou propast 

 

_ _ / . _ / _ . _ . / _ _ _ / _ _ _ _ / . _ //  __Macocha_______________________ 

 

a      . _ _ . / . . _ / _ . / _ . _ / . / . . . _ / _ . / . . // . _ _ / . / . . . / _ . _ / _ . _ _ / _ . / . // 

 

__Punkevní jeskyně__________________________________________________. 

 

 

OLOMOUCKÝ  KRAJ – povrch tohoto kraje je rozmanitý. Nejvyšší horou 

     Jeseníků je 

 

. _ _ . / . _ . / . _ / _ . . / . / _ . . //  - 1491 m   __Praděd___________________. 

     

         Jediná výroba ručního papíru je ve Velkých 

 

. _ . . / _ _ _ / . . . / . . / _ . / . _ / _ _ _ _ //  __Losinách_______________________. 

 

 

ZLÍNSKÝ  KRAJ – město Zlín je největším výrobcem 

 

_ _ _ / _ . . . / . . _ / . . . _ / . . //  __obuvi______________________________. 

 

        Nedaleko města Zlína jsou krásné lázně 

 

. _ . . / . . _ / . . . . / . _ / _ . _ . / _ _ _ / . . . _ / . . / _ . _ . / . // 

 

__Luhačovice________________________________________________________. 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ – má nejvíce obyvatel ze všech krajů ČR. 

 Ostravsko je největší oblastí ČR se zásobami  

 

_ . _ . / . / . _ . / _ . / . / . . . . / _ _ _ // . . _ / . . . . / . _ . . / . . // 

 

_černého uhlí_______________________________________________________. 

 

 

4. Do vyznačených krajů doplň čísla krajských měst. 

 

 

 

 1 

 2 

 8 

 

 11 

 5                                                             3 

 12 

 6 

 9 

13 

 

 4 

 10                                            7 

 

 

 

 

 

1. Liberec 

2. Ústí nad Labem 

3. Ostrava 

4. Zlín 

5. Praha 

6. Plzeň 

7. Brno 

8. Hradec Králové 

9. Olomouc 

10. České Budějovice 

11. Karlovy Vary 

12. Pardubice 

13. Jihlava 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

5. Vylušti křížovku a doplň tajenku. Pokud má nějaké město v názvu více slov než 

jen jedno, nepiš mezi slovy mezeru, ale piš slova rovnou za sebou. 

 

 

Tajenka: české ___bohatství___________________________ 

 

 

 

   
1. J A B L O N E C NAD NISOU 

 

     
2. O L O M O U C 

   

  
3. P R A H A 

        

    
4. P A R D U B I C E   

     
5. T E M E L Í N 

   

   
6. Č E S K Ý K R U M L O V 

     
7. T Ř E B O Ň     

8. K A R L O V Y V A R Y     

 
9. M Ě L N Í K         

 

 

 

1. Město proslulé výrobou skla. 

2. Město proslulé výrobou syrečků. 

3. Město stověžaté. 

4. Město proslulé výrobou perníků. 

5. Jaderná elektrárna v jižních Čechách. 

6. Město proslulé díky otáčivému hledišti. 

7. Město ležící na Zlaté stoce. 

8. Město pravidelně pořádající mezinárodní filmový festival. 

9. Město ležící na soutoku Labe a Vltavy. 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 2. 12. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

6. Spoj správné údaje. 

 

 

Poděbrady  

Karlštejn 

Kladno 

Neratovice 

Mladá Boleslav 

chemické závody 

lázně 

stavební památka 

automobilka 

největší město kraje 

 

 

7. Vybarvi kraje podle počtu obyvatel:  do 550 000 červeně 

       přes 550 000 modře 

(pracuj s atlasem) 

 

 

 
 Liberecký 

 Ústecký 

 
Královéhradecký 

Karlovarský 

                                      Praha  

 
 Středočeský Pardubický 

                                                                                                                  Moravskoslezský 

 Plzeňský 

 Olomoucký 

Vysočina 

 
 Jihočeský Zlínský 

                                                                                       Jihomoravský 

 

 

 

 


